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4. oldal

Aradi vértanúk

8. oldal

Győzelmi sorozat

7. oldal

Református konferencia

5. oldal

Új templom épül

Nyíltság, becsületesség, felelős gazdálkodás 
Megalakult városunk új képviselő-testülete

Október 4-én letette az esküt Haj-
dúnánás újonnan megválasztott 
polgármestere és a képviselők, így 
hivatalosan is felállt a következő öt-
éves önkormányzati ciklus testülete. 
Az új városvezetés bár bizakodva, 
hittel és tenni akarással indul neki 
ennek az időszaknak, a feladat nem 
lesz egyszerű, hiszen – ahogy az új 
polgármester fogalmazott – egy tel-
jesen üres kasszát és jelentős hitelt 
örököltek az előző ciklusból.

Nyugodtan mondhatjuk, hogy a 
rendszerváltást követő talán legfur-
csább lebonyolítású önkormányzati 
választásnak értünk a végére, amikor 
városunkban október 4-én ünnepélyes 
keretek között letette esküjét az újon-
nan megválasztott testület.

Nagy kérdés ugyanis, hogy miért 
kellett június 9-én megtartani a hely-
hatósági választást, amikor az előző 
képviselő-testület tagjainak megbíza-
tása csak szeptember 30-án ér véget. 
Persze egyfajta választ már a kiírás 
pillanatában kaptunk. Egyszerűbb, 
olcsóbb és hatékonyabb megrendezni 
együtt az egyébként is aktuális európai 
parlamenti voksolással, mint külön-
külön két eltérő időpontban. De vajon 
arra gondolt-e valaki, hogy ezt követő-
en majdnem négy hónap telik el, mi-
re az új testület munkához láthat. Ez 
pedig az ország minden pontján épp 
elég időt adott arra, hogy a leköszönő 
vezetés méltóképpen vagy épp ellenke-
zőleg távozzon.

Az ősz már igazi borongós arcát 
mutatta október 4-én péntek este, ám 
ennek ellenére egyre többen és többen 
gyülekeztek a Kéky Lajos Városi Mű-
velődési Központ színháztermében, 
mutatva, hogy nagy az érdeklődés az 
újonnan felálló testület és a polgár-
mester iránt. Az esemény kezdetén a 
Bocskai István Alapfokú Művészeti 
Iskola növendékeinek és közreműkö-
dő pedagógusainak felemelő előadását 
hallhatta a közönség, akik műsorukkal 
megkoronázták az ünnepi hangulatot.

Az ünnepélyes megnyitót követően 
Bódi Judit megválasztott polgármester 
felkérésére Bíró István, a Helyi Válasz-
tási Bizottság elnöke ismertette a vá-
lasztás végeredményét, majd felkérte 
az újonnan alakuló képviselő-testület 
tagjait és a polgármestert, akik majd-
nem teljes létszámmal letették az esküt.

Bódi Judit 
Hajdúnánás polgármestere
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ÁLLÁSPÁLYÁZAT

Városházi tudósítás 

Anyakönyvi hírek 
Akiktől 2024. szeptember hónapban búcsút vettünk:
1 Balla Lászlóné 1 Daróczi Antal 1 Földenyi Lászlóné

1 Horváth József Imre 1 Horváthné Czibere Katalin Margit 
1 Ilyés János László1 Kállai Miklós Istvánné 1 Kovács Lászlóné 

1 Pálóczi Tímea 1 Porkoláb Lászlóné 1 Szabó Lajos 
1 Szemes Sándor 1 Ujhelyi Zoltán

 
Köszöntjük Hajdúnánás legifjabb lakóját:

3 Szabó Bella Mónika

Gratulálunk a szeptemberben hónapban házasodtaknak:
2 Kiss András – Kovács Violetta 2 Mező Norbert – Varga Julianna

2 Hadas Gergő – Jánosi Henrietta Irén 
2 Budaházi Szabolcs – Bodnár Vivien 

2 Oláh Zoltán – Veres Marianna 2 Juhász Ákos – Barna Anita
2 Csuja Gábor – Mészáros Henrietta

HAJDÚNÁNÁSI KÖZÖS 
ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

pályázatot hirdet Közszolgálati 
jogviszony (Kttv.) keretében

jegyző

Munkakör/feladatkör betöltésére.

tevékenységi kör (ellátandó felada-
tok): 
– vezeti a közös önkormányzati hiva-
talt;
– dönt a jogszabály által hatáskörébe 
utalt államigazgatási ügyekben;
– gyakorolja a munkáltatói jogokat a 
közös önkormányzati hivatal köztiszt-
viselői és munkavállalói tekintetében, 
továbbá gyakorolja az egyéb munkál-
tatói jogokat az aljegyző tekintetében;
– gondoskodik az önkormányzat 
működésével kapcsolatos feladatok 
ellátásáról;
– tanácskozási joggal vesz részt a kép-
viselő-testület, a képviselő-testület bi-
zottságának ülésén;
– jelzi a képviselő-testületnek, a kép-
viselő-testület szervének és a polgár-
mesternek, ha a döntésük, működé-
sük jogszabálysértő;
– évente beszámol a képviselő-testü-
letnek a hivatal tevékenységéről;
– döntésre előkészíti a polgármester 
hatáskörébe tartozó államigazgatási 
ügyeket;
– dönt azokban a hatósági ügyekben, 
amelyeket a polgármester ad át;
– dönt a hatáskörébe utalt önkor-
mányzati és önkormányzati hatósági 
ügyekben;
– a hatáskörébe tartozó ügyekben sza-
bályozza a kiadmányozás rendjét;
– rögzíti a talált dolgok nyilvántartásá-
ba a talált idegen dologgal kapcsolatos 
a körözési nyilvántartási rendszerről 
és a személyek, dolgok felkutatásáról 
és azonosításáról szóló törvény szerin-
ti adatokat, valamint a talált idegen 

dolog tulajdonosnak történő átadást 
követően törli azokat.
Betöltendő állás szakmacsoportja: 
önkormányzat
FEOR besorolás: 1123 Helyi önkor-
mányzat kinevezett vezetője
Betöltendő állás munkakörének 
szakterülete (munkakörcsalád): 
Felsővezetői
Betöltendő állás jogviszonya: 
Közszolgálati jogviszony (Kttv.)
Foglalkoztatás időtartama, munka-
ideje, munkarendje, formája: Ha-
tározatlan, 40 óra, Általános, Teljes 
munkaidő
Munkavégzés helye: Hajdúnánás
A munkavégzés pontos helye: 
4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1.
Álláshirdető szervezet bemutatása: 
A jogállásra, az illetmény megállapí-
tására és a juttatásokra a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CX-
CIX. törvény rendelkezései az irány-
adók. A pályázati kiírással kapcsola-
tosan további információt Maginé 
dr. Csirke Erzsébet aljegyző nyújt, az 
52/381-411/102-es telefonszámon.
A munkáltatóval, állással kapcsola-
tos egyéb lényeges információ (pl. 
jogviszony létesítés feltételei; pró-
baidő; illetmény/fizetés, speciális 
adatvédelmi tájékoztatás, szervezet 
honlap címe stb.): A kinevezési jog-
kör gyakorlója 6 hónap próbaidőt köt 
ki.
A polgármester közigazgatási szak-
vizsgával nem rendelkező pályázót 
is kinevezhet, feltéve, hogy a kine-
vezéstől számított egy éven belül a 
jogi vagy közigazgatási szakvizsgát 
vagy a szakvizsga alól a Közigazga-
tási Továbbképzési Kollégium által a 
teljeskörűen közigazgatási jellegűnek 
minősített tudományos fokozat alap-
ján adott mentesítést megszerzi. A 
határidő eredménytelen eltelte esetén 
a jegyző közszolgálati jogviszonya a 

törvény erejénél fogva szűnik meg.
A pályázati eljárás eredménytelenné 
nyilvánításának jogát fenntartjuk.
Igény esetén önkormányzati szolgála-
ti lakást biztosítunk.

Feltételek, előnyök
Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi köve-
telmények:
– Büntetlen előélet
– Cselekvőképesség
– Magyar állampolgárság
– Vagyonnyilatkozattételi eljárás le-
folytatása
Elvárt végzettség/képesítés:
– jogász szakképzettség

Egyéb pályázati feltétel meghatáro-
zása:
– felhasználói szintű számítógépes 
ismeret
– jogi vagy közigazgatási szakvizsga, 
vagy a Közigazgatási Továbbkép-
zési Kollégium által a teljeskörűen 
közigazgatási jellegűnek minősített 
tudományos fokozat alapján adott 
mentesítés
– legalább ötéves közigazgatási gya-
korlat
– legalább kétéves vezetői gyakorlat

Pályázat elbírálása során előnyt je-
lent:
A pályázat elbírálása során előnyt 
jelent a szakmai tapasztalat?: Igen
A pályázat elbírálása során előnyt 
jelent a vezetői tapasztalat?: Igen

A pályázat részeként benyújtandó 
igazolások, alátámasztó dokumen-
tumok:
– végzettséget/képzettséget igazoló 
okirat(ok) másolata
– fényképes önéletrajz (87/2019.
(IV.23) Korm.rendelet 1 sz. mellék-
lete alapján

– adatkezelési nyilatkozat
– három hónapnál nem régebbi erköl-
csi bizonyítvány
– vezetői program

A pályázat benyújtásának határide-
je: 2024.10.18. 13:30
Pályázat benyújtásának módja: 
Postai úton: a Hajdúnánási Kö-
zös Önkormányzati Hivatal címére 
(4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 
1.). Kérjük a borítékon feltüntetni az 
iktatószámot: HAJ/19057-1/2024, 
valamint a munkakör megnevezését: 
jegyző. Elektronikus úton: Magi Dá-
niel részére (magi.daniel@hajduna-
nas.hu).
A pályázat elbírálásának módja: 
A pályázó(ka)t Hajdúnánás város pol-
gármestere hallgatja meg, ezt követő-
en történik a polgármester döntése 
alapján jegyző kinevezése.
A pályázat elbírálásának határideje: 
2024.10.25. 13:30
A pályázati kiírás további közzété-
telének helye: Hajdúnánási Újság; 
www.hajdunanas.hu; Hajdúnánás 
Város hivatalos közösségi oldala
Állás tervezett betöltésének idő-
pontja:  2024.10.28.
Publikálás tervezett időpontja: 
2024.10.05.

A pályázati kiírás közzétevője a Mi-
niszterelnöki Kormányiroda (MK). A 
pályázati kiírás a közigazgatási szerv 
által az MK részére megküldött adato-
kat tartalmazza, így annak tartalmáért 
a hatályos jogszabály alapján a pályáza-
tot kiíró szerv felel.

Hajdúnánás, 2024. október 01.

 Bódi Judit
 polgármester
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Folytatás az 1. oldalról:
A hivatalos okmányok aláírása után 
pedig nem is volt rest az új grémium, 
és már az alakuló ülésen 14 napirendi 
pontot tárgyalt meg. Elsőként Hajdú-
nánás új polgármestere, Bódi Judit is-
mertette programját, amelyet a közön-
ség hosszas tapssal jutalmazott. 

Bódi Judit beszédében a nyíltság, be-
csületesség, felelős gazdálkodás kifeje-
zések jegyében kezdte el programjának 
bemutatását, amiben kiemelte, hogy a 
város első női polgármestereként ezek 
a gondolatok motiválják az október 
1-jén megkezdett munkájában. „Ma 
egy történelmi pillanatnak is tanúi va-
gyunk, és nem csupán azért, mert új fe-
jezetet nyitunk városunk életében. A mai 
nap különleges számomra, és azt hiszem, 
mindannyiunk számára, mert én vagyok 
az első nő, akit polgármesterként válasz-
tottak meg Hajdúnánáson. Ez nemcsak 
számomra, de minden hajdúnánási 
nő számára is egy fontos mérföldkő” – 
mondta.

Ahogy a testületi ülésen polgár-
mesterasszony is kifejtette, nem lesz 
könnyű helyzetben az új városvezetés, 
ugyanis a jelenlegi állapotok alapján 
úgy tűnik, komoly problémákkal kell 
szembenézniük: „Pár napja vettem át 
a város vezetését, és amit eddig láttam, 
az mélyen aggasztó. Olyan mértékű fele-
lőtlenséggel, szabálytalanságokkal és pa-
zarló gazdálkodással kell szembenéznem, 
amely az egész várost sújtja. Teljesen üres 
kasszát örököltem, sőt, több mint 855 
millió forintos hitel terheli Hajdúnánást. 
Óriási a baj, de nem hátrálhatunk meg.”

Csiszár Imre képviselő úr erre rea-
gálva azt ígérte, hogy frakciójuk nem 
lesz akadálya semmilyen olyan döntés-
nek, amely a város fejlődését szolgálja, 
ugyanakkor javasolta, hogy az átadás-
átvételi procedúra után foglalkozzanak 
a számokkal, hogy a teljesség igényével 
tudják megítélni a helyzetet. A Fidesz–
KDNP képviselője hangsúlyozta azt is, 
hogy a város kincstári alszámláin össze-
sen 2,4 milliárd forint van. Az átadás-
átvétel jelen lapszámunk megjelenéséig 
azóta megtörtént, és Bódi Judit polgár-
mester asszony tájékoztatása alapján a 
megállapított hiány 987 millió forintra 
nőtt az első adatokhoz képest. 

A jövőre tekintve Bódi Judit lefek-
tette azokat az alapelveket, amelyeket 
szem előtt szeretne tartani, ahogy fo-
galmazott: „Arrogancia helyett odafigye-
lés, herdálás helyett felelős gazdálkodás, 
hazugságok helyett őszinte szó!” Majd 
ismertette a főbb programpontokat is 
a közönséggel.

Bódi Judit, Hajdúnánás polgármeste-
rének programpontjai:
1. Átlátható gazdálkodás és felelős 

pénzügyi politika: minden dönté-
sünket átláthatóan, a közérdek szol-
gálatában fogunk meghozni.

2. A közösségi érdekek védelme: tá-
mogatunk minden olyan fejlesztést, 
amely új munkahelyeket hoz létre, 
de nem engedünk be olyan beruhá-
zásokat, amelyek veszélyeztetnék a 
lakosok egészségét vagy a környeze-
tet. Hajdúnánás békéjét és nyugal-
mát meg kell őriznünk.

3. Lakossági részvétel a döntéshoza-
talban: a legnagyobb beruházások 
és fejlesztések előtt ki fogjuk kérni 
az önök véleményét, hogy a közös 
jövőnket együtt építhessük.

4. Intézményi reformok: az önkor-
mányzati intézményhálózatnak a 
város érdekeit kell szolgálnia.

5. Fenntartható városfejlesztés: csak 
olyan beruházásokba fogunk bele-
vágni, amelyek hosszú távon is fenn-
tarthatóak.

A polgármester asszony szerint két ko-
moly veszély fenyegeti Hajdúnánást, 
amellyel szembe kell néznie: „Az első 
veszély és kérdés, hogy mi lesz a »befucs-
csolt« MotoGP-pálya területével. Vajon 
akkumulátorgyár épül ott? Egy veszélyes 
üzem? Milyen hatással lesz ez a város 
ivóvizére, a levegő tisztaságára és lako-
saink egészségére? Elveszik Hajdúnánás 
egyedi, mezővárosi báját? A második 
veszély az, hogy az Orbán-kormány el 
akarja vonni az önkormányzatok for-
rásait, amely nagyon súlyos teher lesz 
számunkra. Az iparűzési adó tervezett 
elvonása különösen nagy csapás lenne.” 

A nehéz körülmények ellenére azon-
ban a tenni akarás, a hit is hajtja az 
új városvezetést. „Polgármesterként a 
legnagyobb vágyam, hogy olyan várost 
építsünk, ahol mindannyian büszkén 
élhetünk, ahol gyermekeink biztonság-
ban nőhetnek fel, és ahol minden ember 
megtalálhatja a boldogulást” – zárta be-
szédét Bódi Judit.

A testület egyhangú döntéssel al-
polgármestert is választott, amely 
tekintetében Bódi Judit visszatért az 
egy alpolgármesteres felálláshoz. Ezt 

a feladatot Oláh Miklós társadalmi 
megbízatásban látja el.

Az új testület az alakuló ülés hátra 
lévő részében megalakította a bizottsá-
gokat is. Az eddig megszokottaktól el-
térően csak két bizottságot hoztak létre, 
egyszerűsítve és költséghatékonyabbá 
téve ezzel a struktúrát. Az egyik a Jogi, 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság, 
amelynek elnöke Legány András lett, 
míg a másik Stratégiai és Intézmény-
koordinációs Bizottság, amelyet Dr. 
Csiszár Imre vezet. Újdonság volt a to-
vábbiakban az is, hogy a megválasztott 
képviselők és a külsős bizottsági tagok 
a jövőben nem kapnak tiszteletdíjat. 
Csak az számíthat anyagi juttatásra, aki 
plusz feladatokat vállal. Ilyen például 
vezetni egy bizottságot vagy annak tag-
ja lenni. De ehhez a sorhoz illeszkedik 
az is, aki tanácsnoki feladatot lát el. 
Ilyen feladatot lát el a jövőben Nagy-
né Juhász Krisztina, akit közbiztonsági 
tanácsnoknak választottak meg, Hásás 
Zoltán pedig városüzemeltetési tanács-
noki posztot látja el. A bizottságokba 
külsőt tagként Polyák Jánost, Gurbán 
Lászlót és Helmeczi Istvánt delegálták.

Utolsó napirendi pontként létrehoz-
tak egy Tényfeltáró Szakértői Munka-
csoportot is, amelynek megbízatása 
18 hónapra szól, feladata pedig, hogy 
megvizsgálja a még Szólláth Tibor által 
vezetett önkormányzat eddigi gazdál-
kodását, stratégiai döntéseit és a folya-
matban lévő beruházásokat és szerző-
déseket. A csoport elnökének Dr. Éles 
Viktóriát választották, alelnöke Kállai 
Zsolt lett. A csoportban harmadik 
tagként a korábbi városvezetés, mosta-
ni ellenzék tagjaként Dr. Csiszár Imre 
képviselteti magát. 

Az ünnepi alakuló képviselő-testüle-
ti ülés egy kötetlen, jó hangulatú be-
szélgetéssel zárult a jelen lévő közönség 
és az újonnan felállt képviselő-testület 
között, számos gratuláció kíséretében. 
A következő testületi ülést az eddig 
megszokottak szerint már a városháza 
dísztermében tartják.

J. T. – fotó: Füz László

Buszjárat
Hajdúnánás Városi Önkormányzat 

tájékoztatja a lakosságot, hogy 
2024. november 1-jén (péntek)

Halottak Napján autóbuszjáratot 
indít a Városi Köztemetőbe 

az alábbi időpontokban

„NAGYKÖRÚti JÁRAt”
2024. november 1. (péntek)        
indulás 9,30 óra    vissza 11,00 óra
2024. november 1. (péntek)        
indulás 13,00 óra vissza 15,00 óra
Az autóbuszjárat az 1. számmal ellá-
tott megállóhelyről indul és a felsorolt 
megállóhelyeket érintve érkezik a Városi 
Köztemetőbe.
Megállóhelyek:
1. Kossuth u./Magyar u. sarok – Ta-
karmánybolt
2. Árpád u. 80. szám – volt IKR-köz-
pont
3. Árpád u. 48. sz. – NASI Vegyiáru 
bolt
4. Zrínyi u. 46. – Molnár Élelmiszer 
bolt 
5. Rákóczi u. 48. sz. – Molnár Élel-
miszer bolt 
6. Baross u. 11. sz. – Csiha Győző 
Technikum és Szakképző Iskola
7. Attila u. – Volt „Állategészségügyi 
Centrum”
8. Attila u./Alma u. sarok – volt Nap-
sugár Óvoda
9. Attila u./Tégláskert u. sarok – Kert-
városi ABC
10. Magyar u. 104. sz. – Hajdúnánási 
Óvoda
11. Magyar u. 46. sz. – Hajdúnánási 
Humán Szolgáltató Otthon

„KiSKÖRÚti JÁRAt”
2024. november 1. (péntek)        
indulás 10,00 óra    vissza 11,30 óra
2024. november 1. (péntek)       
 indulás 13,30 óra   vissza 15,30 óra
Az autóbuszjárat az 1. számmal ellá-
tott megállóhelyről indul és a felsorolt 
megállóhelyeket érintve érkezik a Városi 
Köztemetőbe.
Megállóhelyek:
1. Kukori Húsáruház (volt „Morgó” 
Halászcsárda) Kossuth u.
2. Batthyány u./Bethlen G. krt. sarok
3. Bartók Béla krt. 4. sz. előtti autó-
busz megállóhely
4. Sportcsarnok – Irányi u.
5. Széchenyi u. – Petőfi u. „Y” keresz-
teződés
6. Ady Endre krt. Élelmiszer bolt előt-
ti autóbusz megállóhely
7. Gyermekegészségügyi Centrum 
(volt Tüdőgondozó) Tulipán u.
Tisztelettel értesítjük a Hajdúnánás-
tedej városrészen élő lakosokat, hogy 
az autóbuszjárat az alábbiak szerint 
érinti a városrész lakóit:  
Az autóbuszjárat 2024. november 
1-jén indul a Tedej, Fő utcai buszmeg-
állóból du. 12.30 órakor. 
Az autóbuszjárat a Városi Köztemető-
ből 2024. november 1-jén du. 15,30 
órakor indul vissza a Tedej, Fő utcai 
buszmegállóba.

Piaci jelleggel bérbe adott önkormányzati lakások bérleti díja
Hajdúnánás Városi Önkormányzat a 
tulajdonában álló lakások piaci jel-
leggel történő bérbeadásáról ezúton 
tájékoztatja a lakosságot. 

Az önkormányzati tulajdonú laká-
sok és nem lakás céljára szolgáló helyi-
ségek bérbeadásának szabályairól szóló 

16/2017. (V. 26.) önkormányzati ren-
delet 5. § (1) bekezdés g) pontja alap-
ján az önkormányzat a licit során a 
legmagasabb bérleti díj és az előzetesen 
vállalt leghosszabb egyösszegű befizetés 
szerinti legkedvezőbb ajánlatot fogadja 
el. A bérleti jogviszony időtartama 1 év. 

2024. augusztusában és szeptem-
berében tartott versenytárgyalásokat 
követően, Hajdúnánás Városi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete 2024. 
szeptember 26. napján kettő önkor-
mányzati tulajdonú lakás piaci jelleg-
gel történő bérbe adásáról döntött.

Lakás elhelyezkedése Lakásrendelet szerinti
bérleti díj

Bérleti díjra adott 
legmagasabb ajánlat Egyösszegű kifizetés mértéke

Ady Endre krt. 33. 3/10. 43.350,- Ft/hó 75.350,- Ft/hó 904.200,- Ft (12 hó)
Bocskai utca 30. 3/14. 48.861,- Ft/hó 68.861,- Ft/hó 826.332,- Ft (12 hó)
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„itt a tengelytöréstől kezdve a de-
fekten át már minden előfordult 
az elmúlt időszakban. Nagyon ve-
szélyes volt már a közlekedés szem-
pontjából. Elindult a program, és be 
is fogjuk fejezni” – ezekkel a szavak-
kal vezette fel mondandóját a felújítás 
alatt álló Áchim András utcán állva 
Legány András, a 4-es számú egyéni 
választókerület képviselője. 

A beruházás a Belterületi utak fej-
lesztése című TOP-Plusz-1.2.3-21 
konstrukción belüli elnyert pályázat-
hoz tartozik, amelynek projektnyitó-
ját még szeptember 30-án tartották 
meg a városházán. Ezúttal összesen 
350 millió forint értékben, két és 
fél kilométer hosszan újulnak meg 
17 utca legkritikusabb szakaszai. A 
beruházás kezdete a város egyik leg-
szélső utcáján, az Áchim Andráson 
indult el.

„Én nagyon örülök neki, hogy itt, az 
Áchim András utcán kezdték a kivitele-
zést, mert ez volt az egyik fő programpon-
tunk, hogy ezt fejezzük be. Ugyanis an-
nak idején egy részét felújították, aztán 
félbehagyták, és most az itt lakók örömére 
egy felújított aszfalton tudnak közleked-
ni” – mondta el Legány András.

Az Áchim utca mellett az Arany 

János, a Baross, Béke, Bocskai, Haj-
dú, Honfoglalás, Kiss Ernő, Magyar, 
Munkások, Petőfi, Széchenyi, Tán-
csics, Tulipán, Vörösmarty, Wesselé-
nyi utcákban valósul meg aszfaltozás 
valamivel több mint két kilométeren, 
továbbá összesen 980 méter hosszan 
vízelvezető árkot is kiépítenek.
A projekt célja Hajdúnánás közle-
kedésinfrastruktúrájának fejlesztése, 
közlekedésbiztonságának növelése, 
környezeti állapotának javítása s ezzel 
párhuzamosan a települési kép javítá-
sa, tájékoztatott még a projektnyitón 
Pajna Zoltán, a Hajdú-Bihar Vár-
megyei Közgyűlés elnöke és Nagyné 
Legény Ildikó, az előző testület alpol-
gármestere.

Az első kapavágás gyorsan megtör-
tént. Legány András a kerület önkor-
mányzati képviselője pedig reméli, a 
folytatás is ugyanilyen gyors ütemben 
zajlik majd: „Nagyon szeretnénk ugyan-
ilyen intenzitással folytatni. Ugyanis még 
csak elkezdték a munkát. Elindultak a 
talajmunkák. Letolták a padkákat, né-
hány helyen már az árkok kialakítása is 
zajlik. Az aszfaltozás időjárásfüggő, de 
mindenképpen arra törekszünk, hogy a 
lehető leghamarabb elvégezzék azt, olyan 

minőségben, amely minden kritérium-
nak megfelel.” 

A felújításnak az érintett utcán élők 
is nagyon örülnek. Patai Istvánné, 
Áchim András utcai lakos azt mond-
ja, a problémákat már hosszú éve óta 
jelezte az előző városvezetésnek, de ez 
idáig nem sikerült megoldást kínálni 
az érintett szakaszon lakóknak. „Ezt 
régóta vártuk, mivel az utca elejét már 
felújították, és végre elértük azt a napot, 
hogy itt is elindultak a munkálatok. Ha 
lehetőségem volt, az itteni problémákat 
mindig szóvá tettem. Elvégre a XXI. 
században vagyunk, itt is adófizető 

emberek élnek, így mi is elvártuk, hogy 
végre rendben legyen az útburkolat.”

Városunk településszerkezetéből 
adódóan nagyon sok kisköz, zug van, 
amelyek karbantartása, korszerűsítése 
nem egyszerű dolog, s amelyekből a 
pályázat keretében most kilencet újí-
tanak fel. A fejlesztés a közszolgálta-
tások közvetlen elérését is segíti majd, 
így könnyebb lesz megközelíteni az 
óvodát, a rendőrséget és más intéz-
ményeket a fejlesztéssel érintett utcák 
közvetlen közelében.

J. T. – fotó: Szabó János

Az Aradi Vértanúkra emlékezett a város október 6-án
tisztelet a hősöknek, akik 175 év-
vel ezelőtt, az 1848/49-es forrada-
lom és szabadságharc leverése után 
becsülettel, bátorsággal és tiszta 
szívvel álltak oda Aradon a kivégző 
osztag elé.

Ezen gondolatok mentén kezdő-
dött meg a Kossuth-szobor melletti 
megemlékezés, amelyen elhangzottak 
Haynau kijelentései, aki elrendelte az 
1848-1849-es szabadságharc leverése 
után a megtorlásokat Magyarorszá-
gon, majd egy visszaemlékezésből 
elénk idézték azt, hogy hogyan töl-
tötték utolsó óráikat az Aradon halál-
raítéltek.

A megemlékezés folytatásaként 
Bódi Judit, városunk polgármestere 

méltatta azokat a hősöket, akik min-
denüket, vagyis az életüket kockára 
téve küzdöttek a magyar szabadságért. 
Ezek az emberek, a 13 aradi vértanú és 
Batthyány Lajos gróf további sok-sok 
névtelen hőssel együtt, bátran néztek 
szembe a túlerővel a magyar függet-
lenségért.

„Az aradi vértanúk neve van most 
itt előttünk, akik sokadmagukkal, 
életüket és vérüket adták a hazáért. 
Olyat tettek, amely elképzelhetetlen 
volt. Szembeszálltak a túlerővel a 
magyar szabadságért. Persze van-
nak ma olyanok, magasabb politi-
kai körökben, akik arra utalnak, 
hogy ha a magyar szabadságra 
támad az ellenség, tegyük fel a ke-

zünket, adjuk meg magunkat, hisz 
minek is küzdeni az erősebbel. Mi 
ezt nem hagyhatjuk. A forradalom 
hősei nem így tettek. […] Meg kell 
védenünk Hajdúnánást, ki kell áll-
nunk a függetlenségünkért. Szeren-
csére még nem fegyverrel, hanem tet-
tekkel. Mi, az új városvezetés, azon 
leszünk, közösen az itt élőkkel, hogy 
megőrizzük településünk szuvere-
nitását, önállóságát, mozgásterét, 
bármit is döntsön a fejünk felett a 
kormány a jövőben.” – mondta el 
Bódi Judit.

Az aradi tizenhárom honvéd főtiszt 
és Batthyány Lajos gróf kivégzése 
után kegyetlen megtorlás kezdődött 
Magyarországon. A közkatonák am-

nesztiát kaptak ugyan, de sokukat 
besorozták a császári seregbe, a maga-
sabb rangú tisztek, tisztviselők pedig 
hadbíróság elé kerültek.

Rájuk emlékezve Faludi György 
Október 6. című versének részletét Sós 
Imre, a Berettyóújfalui Szakképzési 
Centrum Csiha Győző Technikum 
és Szakképző Iskolájának tanulója 
tolmácsolta, majd a megemlékezést 
a Szalmakalap Citerazenekar szólis-
táinak előadása zárta. Ezt követően a 
résztvevők a vértanúk előtt tisztelegve 
koszorúkat és mécseseket helyeztek el 
a Kossuth-szobor talapzatánál.

D. M. 

Pumpapálya Hajdúnánáson

A környék legjobb minőségű ke-
rékpáros pumpapályája épült meg 
Hajdúnánáson, amelyet ünnepélye-
sen nyitottak meg szeptember 22-
én délután.

Újabb közösségi sportlétesítmény-
nyel gyarapodott Hajdúnánás, ezúttal 
egy kerékpáros pumpapálya szolgálja 

városunk lakosságának sportolási igé-
nyét. A Fürdő utcai sportcentrum 
új létesítménye, a hullámokkal, ka-
nyarokkal, ugratókkal tarkított pálya 
nagy népszerűségnek örvend fiatalok 
és idősebb korúak körében egyaránt. 
Izgalmas élményt jelent végigmenni 
ezen a pályán, amelyet már nyár kö-
zepe óta birtokba vettek a használók, s 
amelynek ünnepélyes átadójára szept-
ember 22-én délután került sor. A 
megjelenteket Nagyné Legény Ildikó 
alpolgármester köszöntötte, és szólt a 
pálya létrejöttének körülményeiről, 
amely az Aktív Magyarország Orszá-
gos Bringapark program keretében 
valósult meg mintegy 40 millió forint 

értékben, amelynek egy része saját 
forrás volt.

 A pálya a Ligetből költözött ide, és 
mint alpolgármester asszony fogalma-
zott, folyamatosan egyeztettek a fiata-
lokkal, a Gyermek és Ifjúsági Önkor-
mányzattal, így sikerült olyan pályát 
létrehozni, amely a környék legjobb 
minőségű, versenyek megtartására is 
alkalmas pályája. A kerékpáros pálya 
132,69 méter hosszú nyomvonalú és 
451 m2 aszfaltozott területű, amely a 
nagy szakmai tapasztalattal és kiváló 
referenciákkal rendelkező Northern 
Lines Kft. kivitelezésében épült meg. 

Az ünnepélyes avatószalag átvágá-
sát követően egy látványos bemutató 

következett Ujváry Zoltán BMX free-
style versenyző közreműködésével, 
aki éppen akkor ért Európa-bajnoki 
5. helyezést. Mint Ujváry elmondta, 
és amelyre egyébként a pálya hasz-
nálatának szabályzata is figyelmeztet, 
kötelező a védőfelszerelések haszná-
lata (sisak, térd- és könyökvédők), és 
nagyon fontos, hogy egyszerre ne le-
gyenek sokan a pályán, és figyeljenek 
egymásra. 

A létesítményt bárki ingyenesen 
használhatja a szabályok betartása 
mellett. 

r.zs. – fotó: Girus Zsolt

Elkezdődtek az útfelújítások a városban
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Görögkatolikus templom épül Hajdúnánáson

Szeptember 25-én jelentős állomásá-
hoz érkezett a hajdúnánási görögka-
tolikus egyházközség; sok évi tervez-
getés után megtörtént a Szent Lukács 
oltalmába ajánlott templom alapkőle-
tétele az Óvoda utcán.

Történelmi jelentőségű pillanatok-
nak lehettek tanúi mindazok, akik 
szeptember 25-én jelen voltak az 
Óvoda utcán a hajdúnánási görögka-
tolikus templom alapkőletételének. 
Ugyanis több mint száz esztendő 
után újabb templommal gazdagodik 
Hajdúnánás. Még a láthatatlan temp-
lomfalak között, csupán a felfestett 
alaprajzon belül gyülekeztek a haj-
dúnánási és a környező települések 
görögkatolikus hívei és a meghívott 
vendégek, akik részesei lehettek az 
ünnepi szertartásnak. Kocsis Fülöp, 
a Hajdúdorogi Főegyházmegye ér-
sek-metropolitája az ünnepi szer-
tartás során Ferenc pápa őszentsége 
gondolatait idézte, a templom és a 
közösségépítés fontosságára hívva 
fel a figyelmet. „Mindenkire szükség 
van: Isten munkatársai, ti pedig Isten 
szántóföldje, Isten épülete vagytok” – 
fogalmazott Kocsis Fülöp. 

A templomot Lovas Katalin és Fiers 
Márton okleveles építészmérnökök 
tervezték, akik már nem újoncok e 

téren, hiszen a tócoskerti templomot 
is ők jegyezték. Mint elmondták, a 
nánási templom a környezetből nem 
fog hivalkodóan kiemelkedni, össze-
ségében hat méter magas lesz, bár két-
ségtelen, újszerű látványt nyújt majd 
a blokkházak és a hagyományos föld-
szintes családi házak között. A Szent 
Lukács oltalmába ajánlott templom 
görögkereszt alaprajzú, 120 fő befoga-
dására alkalmas, középen egy tambur 
emelkedik ki a tetőzetből, rajta nyolc 
ablakkal, amely így szervezi a függő-
leges belső teret és egyben különleges 
megvilágítást is ad annak.

A templom alapjába elhelyeztek 
egy időkapszulát is, amelyben a Haj-
dú-Bihari Napló és a Görögkatolikus 
Szemle aktuális száma, a Hajdúnánási 
Görögkatolikus Szervezőlelkészség 
2017-es alapító okirata, a parókia 
2019-es megalakulásáról szóló doku-
mentum, a templom látványterve és 
egy nánási szalmadísz is helyet kapott. 

Szólláth Tibor, Hajdúnánás le-
köszönő polgármestere arról be-

szélt, mennyire fontos üzenete van a 
templomépítésnek. Míg Európában 
kiüresednek a templomok, és az egy-
kor felszentelt helyeken mindenféle 
világi létesítmények kapnak helyet, 
addig a Kárpát-medencében – sok 
településen magyar segítséggel – újak 
épülnek. Köszönetét fejezte ki, hogy 
tovább erősödik a görögkatolikus kö-
zösség a városban, beleértve az itt mű-
ködő Szent Lukács Szeretetszolgálat 
által fenntartott Szociális Szolgáltató 
Központot és Idősek Otthonát. 

Egy templom építése minden idők-
ben Isten dicsősége mellett egy közös-
ség építését is jelenti. Azt a közösséget, 
akiket megtart, összeköt hitük ereje, 
amelynek napjainkban különösen 
nagy jelentősége van. A hajdúnánási 
görögkatolikus templom várhatóan 
másfél év múlva készül el és tudja fo-
gadni a híveket. 

r.zs.

Újra jelenné vált a múlt szeretetgesztusa
Gyimesbükk és Hajdúnánás szíve 
ismét együtt dobogott a XIV. Szé-
kely Menekültek Emléknapján. A 
Juhász Imre újfehértói/hajdúnánási 
plébános és Buczkó József világi el-
nök által 2011-ben életre hívott és 
az évek során hagyománnyá tett Szé-
kely Menekültek Emléknapját 2024. 
szeptember 22-én immár XIV. alka-
lommal ünnepelte meg a hajdúnánási 
római katolikus közösség. A szent-
mise főcelebránsa és szónoka ezúttal 
Mazai Tihamér gyimesbükki káplán 
volt. A házigazda Juhász Imre atya 
mellett koncelebrált Vencser László 
(Linz), Mézes Attila (Újfehértó) és 
a nagyváradi egyházmegyés, jelenleg 
Debrecenben élő Túrós Dezső. A ze-
nei szolgálatot Szőcs Andor egyetemi 
tanár látta el. 

„Istent szemlélve érezni vélem, hogy 
jó ebben a méltóságot adó közösségben 
élni, még ha olykor nehéz is és fáj az 
élet! Örüljetek, hogy itt és ebben élhet-
tek! Áldást bíró közösségetek van, mert 
itt nyert teret az irgalmasság testi és 
lelki cselekedete, amikor az első világ-
háború éveiben, 1916 és 1918 között 
ez a közösség több mint háromezer 
székely menekültet fogadott be, meg-
osztotta velük hajlékát, s mindenét, 
amije volt” – fogalmazott az ezeréves 
határról érkező vendég. Szentbeszéd-
ében Mazai Tihamér a hajdúnánási 
római katolikus templom kertjébe is 

kitekintett, ezekkel a szavakkal: „A 
Boldogasszony-kert lelki értéket hord 
magában, mert nem csupán látható és 
fizikális jelenvalóság mutatkozik meg 
benne, hanem valami olyasmi, amit 
mi érzésnek nevezünk: összetartozás, 
szeretetkapcsolat, béke és áldás! Az itt 
megvalósuló történések arról árulkod-
nak, hogy az emberi jóság lehet határ-
talan, erőt és életet adó! Be kell lépnünk 
mindennap az Emlékezés Kapuján – 
mert Tamási Áron szerint »nyilvánva-
ló, hogy ahol van egy kicsi kapu, ott 
egy kicsi élet is van mögötte.« Hát… itt 
volt, van és lesz élet! Sok minden van, 
amiről lehetne beszélni… De ezt ti éli-
tek, ti tudjátok igazán átadni! Tisztel-
jétek és szeressétek azokat, akik ma is 
küzdenek, hogy a múlt szeretetgesztusa 
jelenné váljék!”

A szentmise után az ünnepi meg-
emlékezés ténylegesen is a templom 
kertjében folytatódott. Buczkó József 
az 1916-os történelmi eseményekre 
és az emlékezetnek az azóta eltelt kor-
szakokban megnyilvánuló vagy éppen 
meg nem nyilvánuló történéseire visz-
szatekintő szavai után koszorúzással is 
fejet hajtottunk az egykori hős széke-
lyek és hajdúk emléke előtt. A kegye-
let virágait a Jakab Antal Keresztény 
Kör nevében Vencser László és Ma-
zai Tihamér, a Keresztény Jövőnkért 
Alapítvány képviseletében Vencser 
László és Varga Gabriella helyezte el a 

székely menekültek emlékoszlopánál. 
A magyar himnusz és a székely him-
nusz sokak szemébe könnyeket csalt, 
az ünnepi asztalnál pedig a szervezők 
máris megkezdték a közös gondol-
kodást a székely menekültek jövő évi 

jubileumi, XV. emléknapjának előké-
szítéséről.

 
Varga Gabriella

A templom látványterve
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Országos Könyvtári Napok 2024 (2024. szeptember 30. – október 5.)

KEDVEZMÉNYES NYUGDÍJAS

A TAVALYI ÁRON
INGYENES KISZÁLLÍTÁSSAL

EGÉSZEN AZ AJTAJÁIG

Baptista Tevékeny
Szeretet Misszió

HÍVJA INGYENESEN:06 80 900 368

A Móricz Pál Városi Könyvtár ismét 
csatlakozott az Informatikai és Könyv-
tári Szövetség által immár 18. alka-
lommal koordinált Országos Könyv-
tári Napok rendezvénysorozatához, 
melynek keretein belül egy héten ke-
resztül különféle programokkal várták 
az érdeklődőket.

A nyitónapon, szeptember 30-án a 
Hajdúnánási Nyugdíjas Internet Klub 
foglalkozásán vehettek részt a nyugdí-
jas korú érdeklődők. 

Az október 1-i programokkal a ki-
csiknek és a nagyoknak is próbáltak 
kedvezni a könyvtár dolgozói: délelőtt 
Szatmári Tonyt látták vendégül a Szü-
NeT Baba-Mama Klub foglalkozásán, 
míg délután Bauer Barbara írónőt fo-
gadták, akivel Reszeginé Bacskai Ani-
kó beszélgetett, többek között nemrég 
megjelent, Egy estély a kastélyban és 
Vörös posztó című új regényei kap-
csán. Az írónő lebilincselő előadása 
után természetesen dedikálásra és vá-
sárlásra is lehetősége nyílt a találkozón 
résztvevőknek.

Október 2-án az általános iskolák 
5–6. osztályos diákjait várták a szer-
vezők egy helyismereti vetélkedővel, 
melyet a város főterén álló Kossuth-
szobor avatásának 120. évfordulójá-
nak alkalmából rendeztek. 

Csütörtökön, október 3-án a 
könyvtári napokon immár hagyo-
mánynak számító Könyvelhagyás 

során – olvasásnépszerűsítés céljából 
– 15 könyvet „hagytak el” a város frek-
ventált helyein a könyvtár munkatár-
sai. A csomagolásba rejtett könyveket 
megtalálóik megtarthatják vagy akár 
újra el is hagyhatják, hogy mások is 
elolvashassák.

Október 5-én a Magyar Népmese 
Napjához kapcsolódóan 22 alsó ta-
gozatos diák mérethette meg magát a 
Népmesemondó versenyen.

A rendezvénysorozat utolsó napján, 
október 5-én Könyves szombatot tar-
tottak a könyvtárban. Ezen a napon 
a késedelmi díjak elengedésével, vala-
mint ingyenes beiratkozási lehetősség-
gel vártak mindenkit. Idén több mint 
100 régi és új olvasó használta ki ezt az 
akciót, és váltotta meg éves könyvtári 
tagságát. A Hajdúnánási Társasjáték 
Klub közreműködésével szintén ezen 
a napon zajlott a 12 órás társasjátéko-
zás, melyen Dudás Lajos társasjáték-
gyűjtő-youtuberrel találkozhattak a 
résztvevők.

A programok mellett a rendezvény-
hét folyamán a könyvtár Facebook-
oldalán elérhető „Ép testben ép lélek” 
című kvízjátékot lehetett kitölteni. A 
kvíz helyes megfejtői között sorsolás 
útján két könyv talált gazdára.

Az Országos Könyvtári Napok al-
kalmából az idén legtöbb könyvet 
kölcsönző gyermek és felnőtt olvasót 
is meglepték egy-egy ajándékcsomag-

gal, megköszönve rendszeres látogatá-
sukat.

A szervezők bíznak abban, hogy 
programjaikkal színesítették sokak 
hétköznapját, valamint remélik, is-
mét meg tudták mutatni, hogy egy 
könyvtár – állandó funkciója mellett 

– kapcsolódási pontként és közösségi 
térként is működik.

Móricz Pál Városi Könyvtár – fotó: 
MPVK
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Rendhagyó vízi testnevelés óra 
a Hajdúnánási Dominó Diáksport Egyesület szervezésében

A tavalyi évben megújult formában in-
dul útjára a kenus program a Magyar 
Kajak-Kenu Szövetség égisze alatt. A 

Sport43 vízitúrái a tavalyi tanévben 
az ország több pontján kalandos ke-
nuzást, kajakozást és sárkányhajózást 

öleltek fel. Ebben a Hajdúnánási Do-
minó Diáksport Egyesület is szerepet 
vállalt, így több osztálynak nyújtott 
maradandó élményt a Hajdúnánási 
Gyógyfürdő termáltaván.

A program, igaz, más néven, ebben 
a tanévben is folytatódott. A program 
keretén belül az egyesület ismét lehe-
tőséget biztosított a diákoknak, hogy 
kipróbálhassák a kajakozást vagy ép-
pen a sárkányhajózást. A rendkívüli 
testnevelésóra az alsó tagozatos gyere-
keknek szólt. 

A programban előzetes regisztrációt 
követően vehettek részt az osztályok. 
A tavalyi évben is nagyon élvezték a 
gyerekek, és idén sem volt ez más-

ként. A Bocskai István Általános Is-
kola és a Református Általános Iskola 
gyerekein kívül érkeztek csoportok 
Hajdúdorogról és Görbeházáról is az 
egyesülethez.

A programban több segítő is részt 
vett, akik segítették a gördülékeny 
lebonyolítást ennyi gyereknél. Egyéb-
ként nagyszerű alkalom volt ez arra is, 
hogy minél több gyerek megismerje a 
kajakozás élményét, hiszen volt olyan 
résztvevő, akinek korábban még nem 
volt lehetősége kipróbálni a vízi eszkö-
zök egyikét sem. 

D. M. 
– fotó: HDDSE Facebook-oldala

Három nap a református oktatás jegyében
Az Országos Református tanáregye-
sület (ORtE) őszi konferenciájának 
szeptember 20. és 22. között a hajdúná-
nási Kőrösi Csoma Sándor Református 
Gimnázium adott otthont. A pedagógus 
szakmai szervezetet 1902-ben debre-
cenben alapították, majd a szocializmus 
éveire eső kényszerszünet után 1991-
ben kezdhette meg újra működését.

A háromnapos nánási rendezvényre kö-
zel százötven pedagógus regisztrált, többen 
a Dunántúlról érkeztek, de az előadók kö-
zött székelyföldi vendég is akadt. Péntek 
délután Papp Kornél, az ORTE elnöke 
köszöntötte a megjelenteket, majd Ga-
csályi Gábor, a Hajdúnánási Református 
Egyházközség vezető lelkipásztora tartott 
áhítatot, melyben a megismerés őszinte 
szándékát hangsúlyozta a Krisztus felé 
vezető úton. Takaró Mihály tanár, iroda-
lomtörténész A magyar közoktatás megúju-
lása. A konzervatív oktatás mint pedagógiai 
forradalom című előadása a jelenlegi okta-
tási rendszer mögött meghúzódó stratégiát 
fejtette ki. Szerinte a 2018-as NAT sem 
nemzeti, sem alap-, sem tanterv nem volt, 
és az ismeretek átadása helyett a kompe-
tenciák fejlesztését tartotta szem előtt. Ta-
karó és kollégái ezért látták szükségesnek 
az átdolgozását, egy új terminológia kiala-
kítását, amihez a vidéki egyetemi oktató-
kat is bevonták a munkába. Öt szerkezeti 
elemre építették rendszerüket: a NAT és a 
kerettanterv jelenti az alapot, amelyhez az 
új tankönyvek, illetve az érettségi követel-
mények is igazodnak. A pedagógusoknak 
az új tananyagrészeket továbbképzés kere-
tében kell megismerniük, majd számot is 
kell adniuk az ott tanultakról, mondván, 
„nem változik semmi, ha a tanárt nem el-
lenőrzik”. Az előadó hangsúlyozta, tárgyi 
tudás nélkül csak érzelmi alapú véleményt 
alkothatunk, ezért az oktatásban vissza kell 
térni az ismeretátadáshoz. Ezt hívja Takaró 
konzervatív fordulatnak. 

Ezt követően Dér Balázsné Dobi Inci, a 
vendéglátó gimnázium igazgatója mutatta 
be az intézményt. A közel 370 éves isko-
la 2015-ben lett újra egyházi fenntartású, 
vagyis az idei a tizedik „református” tan-
éve. Majd Farkas Ferenc, a Hajdúnánási 
Református Általános Iskola és Óvoda 
főigazgatója következett, aki előadásában 

az egyházi oktatási intézmények helyi el-
fogadottságát emelte ki, hiszen az egykor 
tizenkét diákkal újrainduló református 
iskolában az idei, harmincadik tanévben 
már több mint háromszáz tanuló oktatá-
sa folyik. A napot a Kendereskert biofarm 
meglátogatása zárta, ahol a vendégek baráti 
hangulatban fogyasztották el vacsorájukat.

„A jó kérdés az, ami visszatükrözi a 
tudást Isten irántunk érzett szeretetéről” 
– szólt a szombat reggeli áhítat fő gondo-
lata, melyet Kocsis Áron lelkipásztor fogal-
mazott meg. Az első előadásban Bereczki 
Enikő generációs szakértő sok példával, 
a hallgatóságot is aktivizálva világított 
rá, hogy egyik nemzedék sem jobb vagy 
rosszabb a másiknál. A korszellem viszont 
változik, hiszen különböző események for-
málják egy-egy korcsoport identitását. A 
mai fiatalok azonosságtudatát a szaporodó 
válságok (globális felmelegedés, háború, 
gazdasági problémák), a folyamatos online 
jelenlét, valamint a koronavírus-járvány és 
utóhatásai alakítják legerősebben. Új fej-
lemény viszont, hogy mind a személyes, 
mind az online kapcsolatokban a kortár-
sak hatása erősebb, mint korábban bár-
mikor. Bereczki néhány tanácsot, tippet 
is megfogalmazott. Szerinte a generációs 
különbségek leküzdését az segítheti, ha 
a családtagok több időt töltenek együtt, 
próbálják óvni, visszahozni az ünnepek 
meghittségét, és minél gyakrabban tud-
nak őszintén beszélgetni egymással. Az 
iskolában pedig a kötetlen, nem a tanulás-
ról szóló alkalmak közelíthetik egymáshoz 
a diákok és a pedagógusok generációit.

A református lelkiség, identitás közös-
ségformáló ereje elnevezésű blokk három, 
egymástól nagyon eltérő előadásban járta 
körül, mi jellemzi napjainkban a refor-
mátusságot. Az eléggé tág témát Szontagh 
Pál, a Károli Gáspár Református Egyetem 
Pedagógiai Karának tanára a pedagógusok 
felől közelítette meg. Úgy véli, a tanár, 
ha hívő, akkor „örvendező életű ember”, 
vagyis látszik a szeretete a tanítás, a tan-
tárgya és a tanítványai iránt. Kutatásokra 
alapozva jelentette ki, hogy a felekezeti 
iskolák erőssége a személyre szabott neve-
lés, a tanórán kívüli tevékenységek köre, 
illetve az előítéletmentesség, ami a hátrá-
nyok kompenzálásának alapját jelentheti.

Bustya János sepsiszentgyörgyi lelki-
pásztor, vallástanár azzal szembesítette a 
közönséget, hogy az anyaországi szem ha-
mis Erdély-képet lát: nagyjából Vajdahu-
nyad, Kolozsvár, Nagyvárad, Csíksomlyó 
és Korond nevezetességeit, valamint a ter-
mészeti környezet szépségét ismerjük, de 
a kapcsolódási pontokról, mondjuk az ott 
is meglévő Bocskai-kultuszról már alig tu-
dunk. Ahogy az erdélyi reformátusság vál-
ságáról – mely még mindig kisebb, mint a 
magyarországi közösségeké – sincs infor-
mációnk. Bustya szerint a válság nagyrészt 
abból fakad, hogy „a 21. századi ember 
kérdései mások, mint a 16. századiaké vol-
tak.” Ma nem az üdvösség, a megváltás, a 
menny, a pokol képzetei foglalkoztatják 
a híveket, sokan inkább egyéni identitást 
próbálnak kialakítani maguknak. Ebben a 
helyzetben az egyház úgy találhatja meg új 
pozícióját, ha erőteljesebben kilép a társa-
dalomba az iskolákon, az egyetemeken és 
a szeretetszolgálatokon keresztül.

Kocsis Attila nyugalmazott lelkipásztor 
jóval távolabbi példán, Dél-Szudán hitéle-
tén keresztül beszélt a református lelkiség-
ről. A hazánknál hétszer nagyobb, tizen-
kétmillió lakosú kelet-afrikai ország 2011 
óta független állam. A lakosság 90%-a napi 
egy dollárból él, nincs vasúthálózat, pos-
taszolgáltatás, távolsági busz, aszfaltozott 
út is alig. A népesség 60%-a keresztyén, 

akiknek harmada tartozik a református 
felekezethez. Kocsis Attila idén áprilisban 
bő két hetet tölthetett az országban, ahol 
meglátogatott egy általános iskolát és egy 
szülésznőket képző intézményt is. Fotók és 
videók is megerősítették az előadó szavait, 
hogy Dél-Szudánban „mindenkinek kevés 
adatik, mégis jól sáfárkodnak vele.” Egy-
egy vasárnapi istentisztelet három órája 
például igazi ünnep, amin rendszeresen 
ezerötszáz fő vesz részt. 

Az ebédet és az ORTE közgyűlését kö-
vetően a tiszadobi Andrássy-kastély meg-
látogatása töltötte ki a szombat délutánt. 
A Hajdúnánáson született és felnőtt He-
gedűs Lóránt református püspök alakját, 
szavait a konferencia több előadója is 
felidézte, vasárnap reggel pedig minden 
résztvevő megismerkedhetett az egyházi 
vezető életútjával a Helytörténeti Gyűjte-
mény „Míg tart a ma...” című kiállításá-
nak segítségével. A konferencia a reformá-
tus templomban zárult, az istentiszteletet 
követően Papp Kornél köszönte meg az 
egyesület nevében a Hajdúnánáson töltött 
hétvégét. Összegzésképpen azt fogalmazta 
meg, hogy „hívő emberek nélkül nehéz 
közösséget építeni”, de szerencsére a Haj-
dúságot Bocskai István kora óta embert 
szerető, Istent tisztelő emberek lakják. 

Vékony Gábor – Fotó: Kocsis Áron 
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Gondok a mobiltelefonokkal

A Hajdúsámson ellen elvesztett ta-
lálkozó után Berettyóújfaluban min-
denképp a három pont megszerzése 
volt a cél. Reménykedve abban, hogy 
a Hajdúszoboszló csodát tesz Hajdú-
sámsonban!

Azt tudtuk, hogy nem lesz egyszerű 
mérkőzés Szitkó Robi csapata ellen, 
hisz minden évben egy masszív, jó 
csapat benyomását keltik a hazaiak. 
Nem igazolnak sok játékost, de az 
utánpótlásukban mindig akad egy- 
egy feltörekvő játékos.

A következő, a 8. fordulóban vi-
szont a nagyon jól igazoló, komoly 
játékerőt képviselő Létavértes SC 97’ 
gárdáját sikerül szó szerint két vállra 
fektetnünk.
Eredmények:
BUSE – Hajdúnánás 1–2 (0–0)
Néző:120
Vezette: Hetrovics R. (Faragó F., Fél-
egyházi V.)
Hajdúnánás: Urbán G. – Lőrincz L. 

(Bohács B., 57.), Varga B., Pelles G., 
Papp K., Linzenbold Zs., Ujvári Zs. 
(Szilágyi P., 70.), Lakatos N., Por-
koláb B. (Quirikó M., 75.), Tóth B. 
(Szabó T., 65.), Pelles D. 
Vezetőedző: Daróczi Péter
Gólszerzők: Sipos R. (92.), illetve 
Pelles G. (55., 60.)

Nemcsak az ellenféllel, hanem a pá-
lyával is meg kellett küzdenie csapa-
tunknak. A múlt heti hazai meccshez 
hasonlóan nem mindig voltak ideáli-
sak a körülmények. Emellé még egy 
jól felkészített Berettyóújfalu, és már-
is egy küzdelmes mérkőzés alakult ki. 
Szerencsénkre a második félidő elején 
Pelles Gábor góljainak köszönhetően 
elléptünk ellenfelünktől, melyre csak 
az utolsó percekben érkezett válasz.

Így ha nem is a legjobb mérkőzé-
sünkön, de értékes győzelemmel tá-
voztunk a Berettyó partjáról.

Jövő hét végén újabb jó kis talál-
kozó vár ránk! A nagyon jól igazoló, 

komoly játékerőt képviselő Létavértes 
SC 97’ gárdája látogat hozzánk. 

Hajdúnánás FK – Létavértes SC’97 
6–1 (3–1)
90 néző. Vezette: Kövér T. (Juhász D., 
Zurbó S.).
Hajdúnánás: Urbán G. (Csapó B.) – 
Lőrincz L. (Szilágyi P.), Varga B., Pel-
les G. (Kéki G.), Papp K., Linzenbold 
Zs. (Qurikó M.), Ujvári Zs., Lakatos 
N., Tóth B. (Bencze D.), Porkoláb B. 
(Bohács B.), Pelles D. (Papp N.). 
Vezetőedző: Daróczi Péter.
Gól: Ujvári Zs. (2), Papp N., Pelles 
G., Varga B., Szilágyi P. ill. Rostás G.

Nem várt fölényes győzelmet sike-
rült kiharcolni a Létavértes csapata 
ellen.

A rossz időjárás nem szegte kedvét 
drukkereinknek, akik szép számmal 
szurkoltak, segítettek csapatunknak.

A meccs viszont nem a mi szánk íze 
szerint kezdődött! A vendégek Rostás 

Gábor révén egy gyönyörű átlövés-
góllal megszerezték a vezetést. Azon-
ban ezzel azt érték el, hogy csapatunk 
magasabb sebességbe kapcsolt. Az 
egyenlítés sem váratott magára sokat, 
a 20. percben Pelles Gábor szabadrú-
gása talált utat a létavértesi kapuba. A 
folytatás pedig nánási fölényt hozott 
fontos hazai találatokkal, s a szünetre 
már 2–1-es vezetéssel mentünk.

A második félidő is hasonló me-
derben folyt. Ellenfelünk nem adta 
fel a támadásvezetés lehetőségét, de 
védelmünk a helyén volt. Nekünk 
viszont a támadásainkban benne ma-
radt a veszély, és az első felvonáshoz 
hasonlóan még háromszor mattoltuk 
a vendégeket. 

Mindent összevetve: rossz időben 
remek játék, meggyőző siker!

Kócsi Imre 

Újra győzelmi sorozat

Nagy port vert fel ősz elején a rende-
let, miszerint az iskolákban reggel le 
kell adni a mobiltelefonokat, s csak 
majd tanítás után kapják vissza a di-
ákok.

Mint megtudtam, ez régóta „divat” 
volt már sok iskolában, s nekik nem 
is hatott újdonságként. Voltak viszont 
bőven, akik felháborodásuknak adtak 
hangot ilyen-olyan indokokat han-
goztatva. Én személy szerint nagyon 
helyeslem a rendeletet, hiszen számta-
lanszor láttam ezelőtt, hogy közösségi 
oldalakon főleg lányok előszeretettel 
„lájvolnak” (élő adásban vannak, be-
szélgetnek, viccelődnek, uram bocsá’ 
flörtölnek telefonon keresztül) a taní-
tási órákon. A háttérben tisztán hal-
latszik, ahogy a pedagógus beszél, sőt 
ha odafigyelünk, még tanulhatunk is, 
átvehetjük az óra anyagát (nem úgy a 
kislányok). Lehet, hogy a fiúk, akik-
kel beszélgettek, a szomszéd teremben 
voltak, vagy a szomszéd iskolában.

Nekem, aki még emlékszem arra, 
hogy alsó tagozatosként néha hátra-
tett kézzel ültünk a padban, nagyon 
idegen ez a dolog.

A napokban bicajoztam az Ady 
Endre körúton, s kicsit elképedve fi-
gyeltem egy érdekes utcaképet.

Az egyik buszmegállóban – meg-
számoltam – nyolc fiatal ült, s egy kö-
zépkorú nénike állt két nagy táskával 
a kezében. Azt most hagyjuk, hogy 

átadhatta volna valamelyikük az ülő-
helyet, mivel nem is tudhatta, hogy 
ott áll egy nénike két nagy táskával a 
kezében, mert mindannyian lehajtott 
fejjel a mobiljukat bámulták, nyom-
kodták szótlanul.

Nem tudtam, hogy nevessek vagy 
bosszankodjak a látvány miatt. Min-
denesetre az eset után nem sokkal be-
szélgettem egy közeli ismerősömmel, 
aki egy iskolában dolgozik, s amit 
mondott, bármilyen elgondolkodta-
tó, eszembe jutatta az előbbi látványt, 
engem meg nagy nevetésre ösztön-
zött. Íme, a beszélgetés:

- Képzeld, ma valami nagyon fur-
csát láttam az iskolában, a nagyszü-
netben!

- Mi furcsát láthattál? Kimentél te 
is a gyerekekkel az udvarra? – kérdez-
tem vissza flegmán.

- Nem, nem! Az ablakból láttam.
- No, és mit láttál? Mondd már!
- Azt láttam, hogy a gyerekek kisebb 

körökben állnak, és beszélgetnek.
- Mi ezen a furcsa? – nevettem fel.
- Az, hogy eddig a mobiljaikat 

bámulták és nyomkodták minden 
szünetben, most viszont egymással 
beszélgetnek.

Nagyot nevettünk mindketten, 
s úgy gondolom, ha másért nem is, 
emiatt mindenképpen megérte ez a 
rendelet.

Kócsi Imre


